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Bohumín se 27. dubna stal středobodem ženské cyklistiky, když hostil etapu prestiž-
ního závodu Gracia Orlová. Město tak navázalo na silnou tradici profesionálních zá-
vodů silničních kol.  

Cyklistické kritérium se ve městě historicky 
léta jezdilo za účasti předních, tehdy českoslo-
venských cyklistů. Nyní navázalo hostitelstvím 
elitního ženského závodu. 

Šestatřicátý ročník významné sportovní udá-
losti se uskutečnil na území Moravskoslezského 
a Zlínského kraje. Celková délka závodu byla 
přibližně 380 kilometrů, organizátoři jej rozdělili 
na tři celé etapy a dvě půletapy. Sobotní trasa 
vedla Novým Bohumínem, Záblatím, Skřečoní, 
Novou Vsí, Šunychlem a Starým Bohumínem. 

„Tato mimořádná sportovní událost přitahuje ne-
jen cyklistické nadšence, ale i širokou veřejnost 
a má významný dopad na propagaci celého regi-
onu. Jsme rádi, že jsme mohli přispět k vytvoření 
pohodového zázemí a spolupodílet se na zajištění 
organizace,“ podotkl starosta Petr Vícha. 

Bohumínskou etapu vyhrála Emma Jeffers z 
Velké Británie, celkovou vítězkou letošního roč-
níku Gracie se pak stala Němka Corinna Lech-
ner. Fotostrana z bohumínské zastávky závodu 
se nachází na straně 12.  (woj) 

Do zajímavé architektonické proměny plochy u východní části 
nádražní budovy se pouští bohumínská radnice. Projekt rekul-
tivace zanedbaného prostoru o rozloze téměř 800 metrů čtve-
rečních snoubí moderní prvky s odkazy na bohatou historii 
železnice. Za stavební práce a mobiliář město zaplatí přibližně 
šest milionů korun. 

V těsné blízkosti pěší ocelové 
lávky přes kolejiště, která je ojedi-
nělou technickou památkou, se od 
poloviny dubna zabydleli stavbaři. 
Pustili se do opravy nevyužité plo-
chy, kterou se městu loni podařilo 
odkoupit od Českých drah, a bě-
hem čtyř měsíců ji přebudují do 
vizuálně přitažlivé podoby. 

„Při plánování rekonstrukce jsme 
chtěli docílit toho, aby nový vzhled 
prostranství korespondoval se sou-
časným pojetím dopravního termi-

nálu, který jsme před železniční 
budovou vystavěli v roce 2021. Zá-
roveň jsme pracovali s myšlenkou 
oživení historie vlakové dopravy, 
která je pro naše město zásadní. 
Vznikl tak projekt, který kombinuje 
moderní architekturu s dobovými 
prvky,“ vysvětlil místostarosta Lu-
mír Macura.

Stavbaři využijí jako hlavní ma-
teriál žulovou dlažbu, která místu 
dodá čisté a elegantní linie. Do ní 
zasadí plakety z leštěné mosazi 

(Pokračování na str.2)

Město nájemníkům vrátí rekordní 
sumu za přeplatky        str. 3 

Podepsáno: Teplo z ČEZu   
až do roku 2040                          str. 5 

Kávu dělá mistrovskou.  
Má na to papír                                str. 9 

Za odměnu  
do kolébky florbalu str. 13

Městem prosvištěly elitní cyklistky 

Začíná přestavba přednádraží u lávky

Foto: Josef Vaishar Foto: Josef Vaishar 

Vizualizace budoucí podoby přednádraží. Vizualizace budoucí podoby přednádraží. 
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Obyvatelé Starého Bohumína se dočkají zelené izolační stěny. Město u sjezdu na 
dálnici D1 v polovině dubna vysadilo stromořadí pro odhlučnění. Pomocí dřevin 
plánuje zintimnit i okolí smuteční síně, kde přibude habrová alej. Kompletní jarní 
výsadba bude radnici stát zhruba půl milionu korun.   

Lidé ze Starého Bohumína, kteří žijí v blíz-
kosti dálnice D1, se dočkají přirozené ochrany 
před hlukem z provozu. Město tu založilo alej 
z pětadvaceti habrů. „Nejprve jsme vyměřili 
a vyznačili přesná místa výsadby pro jednotlivé 
stromy a bezprostředně poté proběhla jejich vý-
sadba,“ potvrdil Rostislav Palán z odboru život-
ního prostředí a služeb bohumínské radnice. 

Město v této oblasti původně plánovalo zalo-
žit plošnou izolační zeleň, ale narazilo na kolizi 
se zemědělským půdním fondem. „Proto jsme 

připravili alternativní řešení v podobě habrového 
stromořadí. Jde o nenáročnou dřevinu, která se 
dobře ujímá a vytváří pěknou korunu. Pro tyto 
účely je ideální volbou,“ vysvětlil Palán. 

Aktuálně pokračuje i městský projekt na oze-
lenění okolí smuteční síně. „V první fázi jsme 
zajistili výsadbu u parkoviště, druhá etapa zahr-
nuje vytvoření habrové zdi v blízkosti separační-
ho hnízda. Projekt ukončíme na podzim třetí 
etapou, která celé okolí síně odcloní.“ popsal 
místostarosta Lumír Macura. 

Radnice se letos rozhodla investovat do jarní 
výsadby 108 stromů zhruba půl milionu korun, 
což je oproti předchozím letům vyšší částka. 
„Chápeme důležitost zeleně v urbanizovaném 
prostředí. I naši občané nás často oslovují s pros-
bami o nové stromy a my se jim snažíme vyhovět. 
Kromě větších projektů, jako je právě alej u dál-
nice a smuteční síně, obměňujeme jednotlivé dře-
viny napříč všemi městskými částmi,“ podotkl 
Macura.

S letošní jarní výsadbou začalo město bezpro-
středně po ukončení sezony kácení. Mezi prv-
ními místy, které dostaly nové stromy, byla Trn-
ková ulice v Pudlově. „Za železničním přejezdem 
směrem ke garážím jsme prokáceli neperspektivní 
a nemocné akáty a místo nich jsme založili no-
vou lipovou alej o patnácti kusech. Sázeli jsme 
i ve Skřečoni, konkrétně v parčíku naproti poboč-
ce městské knihovny, kde přibylo pět habrů. Tři 
buky jsme doplnili do Rafinerského lesíku, stejný 
počet jsme vysadili v Okružní ulici,“ vypočítal 
Palán s tím, že výsadba bude pokračovat i v dal-
ších lokalitách.  Jana KONČÍTKOVÁ 

 
 

Referendum k výstavbě továrny v Lutyni

Zastupitelé Dolní Lutyně v pondělí 22. dubna jednomyslně schválili konání 
obecního referenda. To se bude zajímat o názor tamních obyvatel na výstav-
bu továrny na baterie do elektromobilů v katastru obce. Zastupitelé schvá-
lili následující podobu otázky v referendu: „Souhlasíte s tím, aby obec Dolní 
Lutyně podala námitky, popřípadě připomínky proti návrhu aktualizace zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje, která vytyčuje plochu areálu strate-
gického podnikatelského parku na území Dolní Lutyně, a aby rovněž uplatňova-
la námitky proti povolení stavby areálu strategického podnikatelského parku?“ 
Referendum se má konat v termínu eurovoleb, tedy 7. a 8. června.  (red)  

 
 

Upozornění pro pejskaře 

Zástupci bohumínské radnice upozorňují pejskaře, že k 30. dubnu 
skončila splatnost místního poplatku ze psů. Zároveň chovatelům při-
pomínají povinnost přihlásit svého čtyřnohého parťáka nejpozději do 
15 dnů ode dne jeho převzetí. Lidé tak mohou učinit na radnici v bu-
dově A (č. dv. 221). Doma by neměli zapomenout svou občanku a očko-
vací průkaz zvířete. Psa lze přihlásit také přes Portál občana, případně 
prostřednictvím formuláře, který zájemci najdou na stránkách města. 
Ten následně stačí vyplnit, podepsat, naskenovat a zaslat na e-mail: 
ilykova.zora@mubo.cz.  (woj) 

s historickými daty o nádraží. Po-
sezení cestujících zajistí lavičky po-
jaté jako robustní betonové bloky 
symbolizující vlaky. Z boční strany 
dostanou označení historických 
názvů tratí s daty jejich zprovozně-
ní. Projekt počítá i s novou zelení 
a odpadkovými koši. 

Veřejný prostor doplní i několik 
atypických prvků. „Dominantou 
oddechové zóny se stane repasované 
mechanické návěstidlo symbolizující 
význam bohumínského železničního 

uzlu. Podařilo se nám jej získat z de-
pozitáře Železničního muzea mo-
ravskoslezského za symbolickou 
částku. Jako poděkování za spolu-
práci jsme spolku následně poskytli 
finanční dar na podporu jejich čin-
nosti. Návěstidlo je nyní v rukou 
nadšenců pro historii dopravy v čele 
s Matějem Němečkem, ti se postarají 
o jeho repasi,“ řekl místostarosta 
s tím, že radnice do prostoru pořídí 
i  informační dotykový kiosek 
s LED obrazovkami.

Rekonstrukci východní části 
přednádraží předcházela dlouhole-
tá jednání s majitelem pozemku, 
společností České dráhy. Loni se 
s ní město definitivně dohodlo na 
odkupu plochy za 250 tisíc korun. 
„Jde o poslední část dopravního ter-
minálu, která ještě neprošla revitali-
zací. Přitom jde o frekventované 
místo, které lidé využívají jako spoj-
nici směrem k Lidické a Tovární 
ulici a průmyslovému areálu. Opra-
vou plochy zcelíme přednádražní 

prostor do jednotné podoby a po-
skytneme lidem příjemné místo k če-
kání na vlakový či autobusový spoj,“ 
doplnil Macura.

Stavební práce by měly trvat do 
konce srpna a vyžádají si drobná 
omezení v dopravě. Z kruhového 
objezdu u nádraží nebude možné 
odbočit směrem na parkoviště 
u kolejiště, které využívají zaměst-
nanci drah. Pro pěší se podařilo 
zachovat přístup k ocelové lávce.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování ze str.1)

U sjezdu na dálnici město vysadilo stromořadí z habrů 
pro odhlučnění. 

V Trnkové ulici vznikla nová lipová alej. V Trnkové ulici vznikla nová lipová alej. 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Začíná přestavba přednádraží u lávky

Stěna z habrů ztlumí hluk z dálnice

Foto: Rostislav Palán Foto: Rostislav Palán 
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Dobrá zpráva pro peněženky téměř čtyř tisíc nájemníků městských bytů. Radnice jim 
vrátí rekordní přeplatek za služby. Do domácností zamíří téměř 34 milionů korun.  

Letošní zima byla nejteplejší za posledních 
šedesát let, topná sezona proto byla krátká 
a úsporná. Zatímco běžně začíná v září, loni se 
kvůli nadprůměrným teplotám začalo topit až  
8. října, tedy o dvacet dní později než v roce 
2022, kdy ČEZ Teplárenská začala s dodávkami 
tepla pro Bohumín 19. září. Právě díky klimatic-
kým podmínkám a příznivým cenám tepla, které 
město pro své obyvatele zajistilo díky dlouhodo-
bé spolupráci s dodavatelem, dokázali nájemníci 
městských bytů ušetřit za teplo, teplou vodu, 
odpady a další služby téměř 34 milionů korun. 

V posledních letech jde z pohledu statistik 
o rekordní částku. „Tak dobrý výsledek vyúčtová-
ní jsme zaznamenali naposledy před začátkem 
koronavirové éry. Loni i předloni klesly přeplatky 
pod třicet milionů. Z tohoto pohledu je letošní vy-
účtování mimořádně příznivé. Napomohl tomu 
kromě počasí i fakt, že jsme díky koncesní smlouvě 
s ČEZ Teplárenskou zajistili lidem výhodné ceny 

tepla,“ komentoval výsledky vyúčtování starosta 
Petr Vícha.

Radnice na konci dubna rozeslala vyúčtování, 
z nějž lidé mohli vyčíst, kolik peněz dostanou 
zpět. Z celkových 4 300 bytů eviduje přeplatky 
u 3 760. Z nich téměř čtrnáct set domácností 
obdrží přeplatek vyšší než deset tisíc korun, dal-
ších jedenáct set vyšší než pět tisíc korun. „Na 
přeplatek od jednoho do pěti tisíc korun se může 
těšit tisícovka nájemníků. Přibližně 250 lidí ušet-
řilo na službách částku do tisícikoruny,“ informo-
vala vedoucí odboru správy domů bohumínské 
radnice Kateřina Pálková. Doplnila, že nedoplat-
ky za rok 2023 představují 4,6 milionu korun. 
V posledních letech rostou, loni dosáhly 3,8 mi-
lionu korun. 

„Na konci loňského roku jsme vzhledem k tur-
bulentním změnám v oblasti energetiky sáhli 
k plošnému navýšení záloh, aby se lidé nemuseli 
obávat vyúčtování ani do budoucna. Aktuálně 

máme zálohy upraveny tak, aby většina nájemní-
ků ušetřila a před letními prázdninami získala 
významnou položku do rodinného rozpočtu,“ po-
dotkl starosta.

Podrobnosti o vrácení přeplatků a úhradě ne-
doplatků za teplo, teplou vodu, úklid, výtahy či 
elektřinu ve společných prostorech vyčtou lidé 
z rozpisů vyúčtování. Na bankovní účet, případ-
ně složenkou, obdrží peníze nejpozději na začát-
ku července. Nedoplatky musí nájemci uhradit 
nejpozději do konce července, mohou využít 
i formu splátek. Jana KONČÍTKOVÁ 

Technické muzeum Olomouc spolu s partnery přiveze na začátku 
května do města bojovou techniku. Bude připomínkou ostravské 
operace z konce druhé světové války, ve které hrál i Bohumín 
významnou roli.     

První dějství ostravské operace se 
v březnu roku 1945 odehrávalo na 
polském území severovýchodně od 
Ostravy, kdy spojenecké jednotky 
mířily k naší státní hranici v takzva-
ném bohumínském směru s cílem 
osvobodit ocelovou metropoli Čes-
koslovenska. „Místní občané a naši 
tankisté vzpomínají na boje o hranič-
ní řeku Olši mezi obcemi Kopytov 
a Věřňovice,“ líčí Libor Hrabal. Právě 
on je koordinátorem projektu „Bojo-
vou cestou první československé tan-
kové brigády,“ který má letos dvě 
zastávky i v Bohumíně. 

S cílem připomenout události 
konce druhé světové války přistaví 
v pátek 3. května bojová technika 
přímo na náměstí TGM. Veřejnost si 
bude moci v čase od 10 do 14 hodin 
prohlédnout techniku, připraveny 
jsou i ukázky a výcvik v obsluze dě-

lostřelecké baterie. Radnice, která na 
pořádání akce přispěla částkou 40 
tisíc, již vyzvala místní školy k účasti 
na akci. „Věříme, že nejen dějepisáři 
přivítají tento jedinečný projekt, který 
hostíme v Bohumíně poprvé. Organi-
zátor již podobné projekty úspěšně 
pořádá každoročně v kraji, takže by 
mělo být na co koukat,“ věří vedoucí 
odboru školství, kultury a sportu bo-
humínské radnice Pavla Skokanová. 

Bohumínská zastávka tohoto pro-
jektu bude dvoudenní, vrcholem by 
měla být bojová historická ukázka 
u hasičského cvičiště v Kopytově. Za 
účasti tanku a další vojenské histo-
rické techniky začne ve 13 hodin. 

Kromě Bohumína se o zmíněném 
víkendu budou v rámci 79. výročí 
konce války organizátoři přesouvat 
i po Ostravsku a polském přihraničí.  
 Petr WOJNAR 

Spolek Maryška si k připomínce 79. výročí konce 2. světové války 
v Evropě pozval Ondřeje Koláře. Debata, kterou tento historik 
vedl, se točila zejména kolem válečného dění na Bohumínsku.      

Třicátá léta minulého století 
v Bohumíně, polský zábor, druhá 
světová válka i osvobození. Všech-
na tato témata přišla na přetřes při 
besedě s vedoucím oddělení histo-
rického ústavu ve Slezském zem-
ském muzeu v Opavě Ondřejem 
Kolářem. 

Historické znalosti hosta bohu-
mínského spolku byly opravdu ob-
šírné a zaujaly všechny ty, kteří do 
salonu Maryška v polovině dubna 
na besedu dorazili. „Ještě pořád 

mezi námi žije spousta pamětníků, 
kteří si z dětství pamatují na válečné 
roky, na osvobození Bohumína, na 
boje z jara 1945 u Kopytova. Jsem 
ráda, že jsme si tyto momenty mohli 
díky besedě zasadit do historického 
kontextu,“ uvedla předsedkyně Ma-
ryšky Kamila Smigová.

Ta připomněla, že příští rok 
uplyne už 80 let od konce 2. světové 
války. Napříč regionem se tak dá 
očekávat ještě větší příval připo-
mínkových akcí.  (red) 

Město nájemníkům vrátí rekordní přeplatky 

Bojová ukázka v Kopytově připomene osvobozování

Válka a Bohumín. Dalším hostem salonu byl historik 

 
 

Město nabízí práci na radnici 
Tajemnice Městského úřadu Bohumín vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení pracovního místa referenta právního a živnostenského odbo-
ru. Jedná se o plný pracovní úvazek na dobu neurčitou. Podrobnosti 
k pozici najdou zájemci na městském webu v sekci Radnice, rubrice 
Nabídka práce. Přihlášky lze podávat do 10. května.  (woj) 

Foto: Ilustrační Foto: Ilustrační 

Foto: Archiv pořadatele Foto: Archiv pořadatele 

Foto: Spolek Maryška Foto: Spolek Maryška 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
33, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový dům v klidné lokalitě, v blízkos-
ti obchodu, školy a školky. Plocha pro 
výpočet nájemného 33,05 m2, celková 
plocha bytu 33,05 m2. Prohlídka 6.5. 
v 14:00-14:15 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 6.5.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 27, I. kategorie, 6. nadzemní pod-
laží. Věžový dům v blízkosti střediska 
zdravotnických služeb obchodu, zá-
kladní a mateřské školy. V domě je za-
jištěn úklid společných prostor. K bytu 
náleží sklepní kóje umístěna na patře. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. Pro-
hlídka 6.5. v 14:30-14:45 hodin a 7.5. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.5.2024 v 15:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Slezská 292, číslo bytu 2, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti městské 
nemocnice, autobusové zastávky, zá-
kladní a mateřské školy. V domě je za-
jištěn úklid společných prostor. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 105,30 m2, celková plocha bytu 
110,30 m2. Prohlídka 6.5. v 14:15-14:30 
hodin a 7.5. v 10:45-11:00 hodin. Lici-
tace bytu se koná 13.5.2024 v 16:00 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čáslavská 193, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra měs-
ta, autobusové zastávky a základní ško-
ly. Plocha pro výpočet nájemného 57,94 
m2, celková plocha bytu 59,77 m2. Pro-
hlídka 6.5. v 14:45-15:00 hodin a 7.5. 
v 11:15-11:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.5.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 987, číslo bytu 
6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v centru města 
v blízkosti školy, školky a supermarke-
tu. Byt s výklenkem v pokoji, neprů-
chozími pokoji a novým PVC. Plocha 
pro výpočet nájemného 55,03 m2, cel-
ková plocha bytu 56,03 m2. Prohlídka 
6.5. v 15:00-15:15 hodin a 7.5. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
13.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
41, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodu, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Kou-
pelna se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 26,86 m2, cel-
ková plocha bytu 29,06 m2. Prohlídka 
6.5. v 15:15-15:30 hodin a 7.5. v 9:15-
9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
13.5.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
15, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti školy, školky, 
zdravotního střediska a supermarketu. 
Byt s balkonem a koupelnou se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 64,76 m2, celková plocha bytu 
67,07 m2. Prohlídka 13.5. v 14:45-15:00 

hodin a 14.5. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 20.5.2024 v 15:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 23, I. kategorie, 5. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž školky, školy 
a střediska zdravotnických služeb. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. K bytu náleží sklepní kóje 
umístěna na patře. Plocha pro výpočet 
nájemného 59,33 m2, celková plocha 
bytu 60,67 m2. Prohlídka 14.5. v 10:00-
10:15 hodin a 15.5. v 15:00-15:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.5.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
15, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zrenovo-
vaného parku, základní a mateřské 
školy. Byt s koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,39 m2, cel-
ková plocha bytu 60,73 m2. Prohlídka 
6.5. v 16:00-16:15 hodin a 7.5. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
20.5.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1069, číslo bytu 
4, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 26,86 m2, celková plocha bytu 29,06 
m2. Prohlídka 6.5. v 15:30-15:45 hodin 
a 7.5. v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 67, I. kategorie, 12. nadzemní pod-
laží. Věžový dům se nachází v klidné 
lokalitě, v blízkosti autobusové zastáv-
ky, školy a školky. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 28,13 m2, 
celková plocha bytu 29,70 m2. Prohlíd-
ka 13.5. v 15:15-15:30 hodin a 14.5. 
v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
20.5.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 908, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt v nízké zá-
stavbě v klidné části města. Poblíž 
domu se nachází centrum města a par-
koviště. Plocha pro výpočet nájemného 
52,15 m2, celková plocha bytu 56,09 m2. 
Prohlídka 20.5. v 15:45-16:00 hodin 
a 21.5. v 10:00-10:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.5.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1063, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti autobu-
sového nádraží, obchodu, zrenovova-
ného parku, základní a mateřské školy. 
Koupelna s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,23 m2, celková plocha 
bytu 68,51 m2. Prohlídka 20.5. v 15:00-
15:15 hodin a 21.5. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 22.5.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům s výtahem 

v centru města. Poblíž domu jsou ná-
kupní možnosti, školská zařízení, vla-
kové nádraží a autobusové stanoviště. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 51,36 m2, cel-
ková plocha bytu 51,36 m2. Prohlídka 
20.5. v 14:45-15:00 hodin a 21.5. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
22.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Masarykova 930, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností, škol-
ských zařízení, vlakového nádraží 
a dětského hřiště. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 49,50 m2, celková plocha bytu 52,34 
m2. Prohlídka 13.5. v 15:00-15:15 hodin 
a 14.5. v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.5.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 14, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města, v blízkosti nákupních mož-
ností, školských zařízení, vlakového 
nádraží, autobusového stanoviště 
a dětského hřiště. Možnost parkování 
u domu. Dům s funkcí domovníka. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,97 m2, celková plocha 
bytu 68,64 m2. Prohlídka 22.5. v 15:00-
15:15 hodin a 23.5. v 9:30-9:45 hodin. 

Licitace bytu se koná 27.5.2024 v 16:00 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Nerudova 566, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti parku a nákup-
ního střediska. Možnost parkování 
u domu. V bytě je koupelna se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 26,20 m2, celková plocha bytu 
28,80 m2. Prohlídka 20.5. v 15:15-15:30 
hodin a 21.5. v 9:15-9:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 5. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za nákup-
ním střediskem v centru města. Poblíž 
domu se nachází autobusové nádraží 
a Penny market. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,95 m2, celková 
plocha bytu 61,20 m2. Prohlídka 21.5. 
v 10:45-11:00 hodin a 22.5. v 14:45-
15:00 hodin. Licitace bytu se koná 
27.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1034, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, školy, školky, Domu služeb 
a Hrušky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 75,68 m2, celková plocha bytu 77,21 
m2. Prohlídka 21.5. v 11:15-11:30 hodin 
a 22.5. v 15:15-15:30 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5.2024 v 16:45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+2 nacházející se ve 2. nadzemním podlaží nízkopodlažního 
domu s výtahem v centru města na adrese Poděbradova 126. Byt o celkové ploše 51 m2 si 
mohou zájemci prohlédnout 20. května mezi 14:45 až 15:00 a o den později v době od 
9:30 do 9:45. Licitace bytu se uskuteční 22. května v 16:30 hodin. 

V květnu se bude licitovat byt 1+2 nacházející se v 5. nadzemním podlaží zatepleného 
panelového domu za nákupním střediskem v centru na adrese Štefánikova 1077. Byt 
o ploše 61 m2 se bude licitovat 27. května v 16:30 hodin. Prohlídka se uskuteční 21. května 
v době od 10:45 do 11:00 hodin a o den později v čase od 14:45 do 15:00 hodin. 
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ČEZ v pátek 26. dubna uzavřel dlouhodobé smlouvy o odbě-
ru tepla z nových zdrojů s Bohumínem a Orlovou. Energetic-
ká společnost s odklonem od uhlí postaví v lokalitě novou 
nízkoemisní teplárnu za dvě miliardy korun. Ta zajistí dodáv-
ky tepla pro okolní města na další desítky let.   

Nebude to trvat dlouho a ener-
getici přiloží poslední kusy černé-
ho uhlí do kotlů Elektrárny Dět-
marovice. Uhlí nahradí kombinací 
biomasy a zemního plynu. Výkon 
nových tepelných zdrojů bude zá-
rukou stabilní dodávky tepla dosa-
vadním odběratelům. „Jsme rádi, 
že na cestě do nové etapy tepláren-

ství v regionu s námi pokračují 
i Bohumín a Orlová, protože jejich 
zájem dává celému projektu potřeb-
nou jistotu,“ uvedl ředitel Elektrár-
ny Dětmarovice Martin Hančar.

Obě velká města zájem na udr-
žení lety prověřeného systému 
centrálního zásobování teplem 
stvrdily podpisem dlouhodobých 

smluv s ČEZ o dodávce nejméně 
do roku 2040.

V Bohumíně odebírá dálkové 
teplo z Dětmarovic více než pět 
tisíc domácností. „Jsme rádi, že po-
kračujeme v prověřené a dobré spo-
lupráci s ČEZ a dlouhodobě jsme 
našim odběratelům zajistili dodávky 
tepla. Díky tomu, že teplo bude po-
cházet z nových ekologických zdro-
jů, můžeme společnými silami z na-
šeho kraje udělat lepší místo pro 
život,“ řekl starosta Petr Vícha.

Na přeměně Dětmarovic v mo-
derní nízkoemisní zdroj tepla 

pracuje ČEZ už několik let. Jako 
první tu v prosinci 2022 zahájila 
zkušební provoz první ze dvou 
nových plynových kotelen, které 
mají v budoucnu plnit roli zálož-
ních a špičkových zdrojů. Hlav-
ními celoročními zdroji budou  
8 MWt biomasová kotelna a dvě 
kogenerační jednotky o celko-
vém výkonu 20 MWt. V součas-
nosti je ukončené výběrové říze-
ní na dodavatele kogeneračních 
jednotek, biomasové kotelny 
a centrální elektrické stanice.  
 (red)

Sedmnáct medailí vybojovali mladí judisté z Bohumína na 
domácí jarní malé ceně. Jejich tým se zároveň stal nejlepším 
kolektivem. Oddíl Judo Bohumín soutěž pořádá dvakrát roč-
ně pro nejmladší a začínající závodníky.  

Jarní Malé ceny Bohumína se 
zúčastnilo 51 judistů ze šesti spřá-
telených oddílů z různých koutů 
kraje. Představili se ve věkových 
kategoriích dívek a chlapců U8 
(ročník 2017) a U10 (2015 - 2016). 
„Pro mnohé závodníky to byla úpl-
ně první oficiální soutěž mimo tré-
ninkové souboje,“ podotkla ředitel-
ka soutěže Antonie Walterová 
z klubu Judo Bohumín. 

Mladí judisté z Bohumína vybo-
jovali šest bronzových, sedm stří-
brných a čtyři zlaté medaile. Dru-

hé místo mezi kolektivy obsadili 
judisté z Orlové a třetí z Frýdku-
-Místku před Českým Těšínem, 
Závišicemi a Štramberkem.  

„Čekají nás soutěže žákovských a 
dorosteneckých kategorií, připravu-
jeme desetidenní tábor ve Vrbně 
pod Pradědem a pak zase podzimní 
Malou cenu Bohumína 2. listopa-
du. Trénujeme v úterky a čtvrtky, 
zájemce o judo všech věkových ka-
tegorií přijímáme průběžně,“ dopl-
nil trenér Filip Walter. 

 (rzp)

Podepsáno: Teplo z ČEZu až do roku 2040 

Závodní premiéra vyšla judistům na jedničku

Pozemek, na kterém ČEZ Teplárenská chystá vybudovat novou nízkoemisní teplárnu 
za dvě miliardy korun.

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 

Foto: Vladislav Sobol Foto: Vladislav Sobol 

 
 

Motorkáři zahájí sezonu, projedou i městem 

Šestnáctý ročník akce „Žehnání motorkářům“, kterou pořádá mo-
torkářský klub Yamaha Star Czech Republic ve spolupráci s městem 
Orlovou, se v sobotu 11. května dopoledne protáhne také Bohumí-
nem. Samotné žehnání se uskuteční v římskokatolickém kostele 
Narození Panny Marie v Orlové-Městě, sraz je naplánován v době 
mezi 9:30 až 10 hodin u Restaurace a penzionu Lutena v Dolní Lu-
tyni. Trasa vyjížďky poté dále povede přes Bohumín a Rychvald. 
Končí příjezdem na Staré náměstí v Orlové.  (rzp) 

 
 

Farnost láká k návštěvě poutní slavnosti 

Římskokatolická farnost Rychvald zve v neděli 12. května do Záblatí na 
pouť se mší. Mše ke cti sv. Jana Nepomuckého se v kapli v Záblatí usku-
teční v 10:30 hodin. Akce se bude v závislosti na počasí konat buď 
v parčíku v zatáčce před kaplí, nebo v kapli samotné.  (red) 
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Hřbitovy jsou místem, kde odpočívají naši blízcí. I proto si všich-
ni přejeme, aby měly hezký a reprezentativní vzhled. Odkládá-
ním starých svíček, kytic, nádob, váz a jiných věcí je ale jejich 
podoba narušována. Návštěvníky hřbitovů proto žádáme, aby 
vysloužilé a nefunkční předměty z okolí míst posledního odpo-
činku odstranili.      

Úklidem věcí lidé zjednoduší 
provádění pravidelné údržby. Kvůli 
různým překážkám je pro zaměst-
nance komplikovanější použít na-
příklad fukar na listí nebo provádět 
postřiky proti plevelům. 

Stačí přitom málo, staré věci od-
nést do připravených separačních 
kontejnerů. Ty jsou umístěny u kaž-
dého bohumínského hřbitova, ne-
chybí ani nádoby na zelený odpad. 
Občané tak mohou, a ze zákona i 

musí, třídit plastové obaly od svíček, 
umělé květiny, sklo či bioodpad. Tří-
dění napomáhá šetřit primární 
zdroje surovin, životní prostředí a 
umožňuje další zpracování odpadů. 
Pokud se odpady nevytřídí už při 
svém vzniku, jejich recyklace není 
možná. 

To vše jsou obecně známá fakta. 
Bohužel se ale stále stává, že se 
v kontejnerech na zelený odpad na-
chází obaly od svíček, umělé květiny 

a další předměty, které do něj nepat-
ří. Z toho důvodu pak nelze obsah 
kontejneru umístit na bioskládku, ale 
míří na skládku komunálního odpa-
du. Přitom organický odpad je cen-
nou surovinou pro výrobu kompo-
stu, který obohacuje půdu o humus 
a živiny. Žádáme proto občany, aby 
využívali přistavené kontejnery způ-
sobem, ke kterému jsou určeny.     
 Eva LISZOKOVÁ, 

 odbor životního prostředí a služeb 

Sedmnáct startovních výstřelů zazní ve státní svátek 8. května 
v centru města. Májový běh Bohumínem nabídne závody pro 
dospělé i děti. Ty nejmenší mohou cupitat v doprovodu rodičů.     

Tradiční běžecká akce napíše již 
27. pokračování. Závodníci budou 
v závislosti na věku vybíhat na dis-
tance dlouhé od osmdesáti metrů 
až po dva kilometry. Pořadatelé se 
po letech experimentů rozhodli 
vrátit k osvědčeným kategoriím 
i délkám tratí. „Některé pokusy se 

neukázaly jako ideální, navíc pro-
stor náměstí nám víc nedovoluje. 
Zpět je letos i tradiční dopolední čas, 
protože v odpoledních hodinách 
jsme běhali jen v případě, že 8. květ-
na vycházelo na neděli,“ vysvětlil 
Ondřej Veselý z Atletického klubu 
Bohumín.  

Prezentace účastníků tak začne 
v centru města už ráno v 8:45, prv-
ní startovní výstřel zazní o tři čtvrtě 
hodiny později. Podrobnosti, roz-
pis i možnosti on-line registrace 
najdou zájemci na webu www.ak-
-bohumin.cz. Závod odvysílá bo-
humínský Televizní informační 
kanál v přímém přenosu v síti ka-
belových operátorů a na internetu 
včetně kanálu YouTube. Vše ale 
mohou Bohumíňáci i přespolní sa-
mozřejmě sledovat i na vlastní oči. 
Na náměstí bude od počátku akce 
zajištěno občerstvení.  (rzp) 

Ve sváteční den nasadí běžeckou obuv 

Pečujme o hřbitovy, odpadky patří do kontejnerů  

Foto: Eva Liszoková Foto: Eva Liszoková 

V březnu jsme se rozloučili
Bonček Viktor * 1971 z Nového Bohumína  Brhlík Josef * 1949 z No-
vého Bohumína  Bryndová Hana * 1945 z Nového Bohumína  Byd-
linski Eduard * 1941 z Nového Bohumína  Cieńciałová Margita * 1940 z Nového 
Bohumína  Cieślarová Marie * 1963 z Nového Bohumína  Dendisová Justína * 1934 
ze Skřečoně  Flek Josef * 1946 z Nového Bohumína  Grežďo Milan * 1957 z Nového 
Bohumína  Havlíčková Marcela * 1937 ze Starého Bohumína  Horák Ludvík * 1940 
ze Starého Bohumína  Kaizar Vlastimil * 1947 z Nového Bohumína  Kika Jiří * 1956 
ze Záblatí  Kudla Tadeáš * 1939 z Nového Bohumína  Lassaková Jaroslava * 1947 
z Nového Bohumína  Lassmannová Jaroslava * 1939 ze Starého Bohumína   Meli-
char Ladislav * 1942 z Nového Bohumína  Metelka René * 1959 z Nového Bohumí-
na  Mirga Milan * 1952 z Nového Bohumína  Molinek Ladislav * 1961 z Nového 
Bohumína  Ozog Jan * 1948 ze Záblatí  Pavelka Rostislav * 1953 z Nového Bohu-
mína  Petrák Zdeněk * 1939 ze Skřečoně  Ptašková Jiřina * 1936 z Nového Bohu-
mína  Rákosová Marie * 1949 z Nového Bohumína  Řezák Valter * 1935 ze Záblatí  
 Somič Ivo * 1964 ze Starého Bohumína  Staňová Věra * 1932 z Nového Bohumína  
 Štrykarová Bohunka * 1971 z Nového Bohumína  Twardková Olga * 1940 z Nové-

ho Bohumína  Twyrdy Vítězslav * 1939 z Nového Bohumína   (mat)

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Anketa Amos 2024 o nejlepšího bohumínského učitele zná své vítěze. Město ve středu 
24. dubna ocenilo deset pracovníků školství a jednoho emeritního pedagoga za ce-
loživotní přínos. Je jím Oldřich Štverka, který nedávno ve výborné duševní i fyzické 
kondici oslavil devadesátiny.     

„Dlouhá léta působil na základní škole ČSA 
a také na místním gymnáziu. Dodnes je díky své-
mu aktivnímu přístupu vzorem pro své mladší 
kolegy. Oceněním jsme mu chtěli poděkovat za 
jeho celoživotní práci, kterou on sám vnímá jako 
poslání,“ uvedla vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu bohumínské radnice Pavla Skokanová. 

Štverka platil za přísného, ale spravedlivého 
učitele. Kromě milovaného tělocviku vedl děti 
v hodinách českého jazyka či dílen. Nyní, již 
v pokročilém důchodovém věku, zavzpomínal 
držitel Amose 2024 při příležitosti slavnostního 
ocenění nejen na své pedagogické začátky. 

„Po gymnáziu jsem pracoval v cihelně, což byla 
těžká práce. Panu řediteli školy tehdy chyběla jed-
na pedagožka a dal vzkázat k nám domů, ať při-

jdu. Tak jsem se stal ze dne na den učitelem. Pe-
dagogické vzdělání jsem si doplnil dálkově až po 
vojně,“ zavzpomínal. Deset let vykonával i funkci 
ředitele školy a kantořině se věnoval nepřetržitě 
až do penze. Dnes si užívá zaslouženého odpo-
činku, který má však v jeho pojetí do lenošení 
hodně daleko. 

Stále hraje aktivně tenis, je členem týmu seni-
orských hráčů s věkovým průměrem 67 let. 
U sítě prohání své soupeře dvakrát týdně a stále 
v pohybu je i mimo kurty. Každým rokem od-
pracuje stovky hodin na údržbě antukového hři-
ště, kam veteráni chodívají sportovat. 

Na bohatou kariéru ve školství a zážitky s ní 
spojené vzpomíná s láskou. „Naučit se učit nejde. 
To vám žádná univerzita nedá. Musíte to mít od 

Boha. Pokud mohu nastupujícím učitelům něco 
vzkázat, tak ať přistupují ke kantořině s pokorou 
a naslouchají radám zkušených kolegů. Je důležité 
být od začátku svůj a držet slovo. A chtít po žácích 
jen to, co je v jejich silách,“ řekl při příležitosti 
svého ocenění. 

Městská rada vyznamenala kromě Oldřicha 
Štverky i učitele prvního stupně Renátu Holes-
zovou, Zuzanu Kavkovou, Darinu Štverkovou 
a Natašu Zelkovou. Z pedagogů druhého stupně 
si odnesli pamětní list René Wodecki, Petra Tu-
lachová a Hana Mocňáková. Poděkování na slav-
nostním odpoledni se dostalo i vedoucí mateřské 
školy Evě Bučkové, zástupkyni ředitelky Kamile 
Wzientkové a vedoucí centrální školní kuchyně 
Boženě Kempné. 

Bohumín se k vyhlašování nejlepších kantorů 
vrátil po pěti letech. Návrhy na ocenění zpraco-
vali a radě města doporučili ředitelé bohumín-
ských základních škol. Jana KONČÍTKOVÁ 

Oldřich Štverka byl městem oceněn za celoživotní 
přínos.

Sál domu Pod Zeleným dubem praskal ve švech. V pondělí 
22. dubna jej zaplnili nadaní žáci, jejich příbuzní a učitelé. 
Úspěšní studenti, sportovci či umělci usedající do lavic bo-
humínských škol, byli toho odpoledne oceněni titulem 
Talent roku.  

Potlesk a svou chvilku slávy na 
pódiu si vysloužilo 74 žáků a stu-
dentů. Město jim takto pogratu-
lovalo k úspěchům v několika 
oblastech (vědomostní, odborné, 
sportovní, umělecké). Oceněni 
byli úspěšní jednotlivci i druž-
stva, všichni z rukou zástupců 
radnice obdrželi pamětní list, 
věcné ceny i drobnou finanční 
pozornost. „Vždy se zamýšlím, zda 
je toto ocenění správně nazváno. 
Není totiž jen o talentu, stojí za 
ním i spousta píle, odhodlání, pod-
pory a dobrého zázemí v rodině 
i ve škole,“ podotkl místostarosta 
Igor Bruzl. 

V návaznosti na tato slova neza-
pomněl společně se starostou Pe-
trem Víchou v rámci slavnostního 

odpoledne ocenit i učitele úspěš-
ných žáků. Na pódium tak postup-
ně vystoupalo i 30 pedagogů. 

Pět studentů si z akce odneslo 
titul TOP talent. Ten za loňský 
rok náleží družstvu Masarykovy 
školy ve složení Laura Klusová, 
Valentýna Vrbková a Martin Ha-
vlík, které zvítězilo v celostátní 
soutěži finanční gramotnosti. 
Nejzářivější ocenění získali také 
dva jednotlivci. Janis Bojko, který 
loni maturoval na bohumínském 
gymnáziu, si jej vysloužil napří-
klad prvním místem v celostát-
ním kole Středoškolské odborné 
činnosti v oboru chemie či řadou 
mimořádných ocenění na celo-
státní úrovni. Druhým vyzdvih-
nutým jednotlivcem se stal septi-

mán gymnázia Miroslav Wąs, 
který loni zvítězil v celostátním 
kole Přírodovědného klokana 
a v letošním školním roce přidal 
třetí místo v krajském kole země-

pisné olympiády, čtvrté místo 
v celostátní informatické soutěži, 
stejné umístění z krajského kola 
logické olympiády a řadu dalších 
skvělých výsledků.  Petr WOJNAR 

Ocenění pedagogů v anketě Amos 

Sál byl zaplněn talentem

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Mikroregion Bohumínsko se chystá využít nabídky dotací na podporu rozvoje, kterou 
přináší Strategický plán Společné zemědělské politiky. Místní akční skupina (MAS) Bo-
humínsko, jež dotace zprostředkovává, zve obce, školy, spolky a podnikatele, aby do 
konce května podali své žádosti o finanční podporu.  

Projekty, na něž budou chtít žadatelé získat pří-
spěvek, musí mít náklady v rozmezí od 100 tisíc 
do dvou milionů korun. Pro obecní a městské 
projekty je horní hranice rozpočtu 2,5 milionu 

korun. „Obce se dohodly, že oproti minulému ob-
dobí se zvýší spoluúčast žadatelů na třicet procent 
uznatelných nákladů,“ vysvětlil předseda MAS 
Bohumínsko Lumír Macura. Výzvu k podání žá-

dostí vyhlásila »MASka« 26. dubna, zájemci je 
mohou předkládat od 3. do 28. května.

„Dotace podpoří širokou škálu projektů od inves-
tičních plánů v zemědělském sektoru přes vybavení 
neziskovek až po modernizaci městského mobiliáře 
a veřejného prostranství. Podnikatelé mohou zvýšit 
svou konkurenceschopnost nákupem nových tech-
nologií, obce vylepšit veřejné prostory,“ popsal Ma-
cura. Dodal, že program Společné zemědělské 
politiky je pro žadatele z Bohumínska novinkou. 
V aktuálním dotačním období 2021–2027 jej mo-
hou využít vůbec poprvé.

Program je zaměřený především na dotace do 
zemědělství a podnikatelského rozvoje malých 
a středních firem. „Úspěšným žadatelům vyplatíme 
finance například na modernizaci strojů, stavbu 
skladovacích prostorů, nákup výrobních linek a po-
dobných zařízení,“ podotkla projektová manažer-
ka MAS Bohumínsko Veronika Šeligová. Dotač-
ního titulu však mohou využít i neziskovky, 
a získat tak potřebné vybavení, například mobilní 
přístřešky, velkokapacitní stany, pódia, projektory 
a další techniku.

Výzva platí i pro města a obce, kterým dotace 
umožní investovat do nových zastávek hromadné 
dopravy, oprav drobných památek a míst posled-
ního odpočinku, dětských hřišť, sportovišť nebo 
třeba separačních hnízd.

Podrobné informace o výzvě a podmínkách pro 
podání žádosti najdou zájemci na webových 
stránkách MAS Bohumínsko. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Dvě první, jedno druhé místo a jeden postup až do celostátního 
finále. Skvělou bilancí skončilo krajské kolo postupové soutěže 
žáků základních uměleckých škol ve hře na smyčcové nástroje.

Soutěž v  individuální hře na 
smyčcové nástroje vyhlašuje jednou 
za tři roky ministerstvo školství spo-
lu s Uměleckou radou základních 
uměleckých škol ČR.

Ve hře na housle obsadil dvanác-
tiletý Petr Hellmuth druhé místo. 
Jeho o dva roky mladší sestra Tereza 
Hellmuthová si skvělým výkonem 
řekla o první místo a zároveň ji po-
rota odměnila postupem do celo-
státního kola. Výčet úspěchů bohu-
mínské lidušky doplnil Vojtěch 
Przeczek, který ve hře na violoncello 
získal první místo.

V krajském kole se v různých ka-
tegoriích představilo přes sto nejlep-
ších mladých hudebních talentů re-
gionu. „Silně obsazený ročník,“ 
potvrdila ředitelka Základní umě-
lecké školy Bohumín Barbora 

Kachlová, zároveň sama úspěšná 
houslistka a členka Janáčkovy filhar-
monie Ostrava. „Blahopřeji našim 
žákům, byli výborní. Největší radostí 
a zároveň překvapením je Terezka 
a její postup do celostátního finále. 
Pátrali jsme, vzpomínali, kdy se na-
šim žákům v sólové hře na housle 
něco podobného povedlo. Za posled-
ních 15 let je to pravděpodobně úplně 
poprvé,“ uvedla Kachlová.

Soutěž trvala tři dny a bohumín-
ská škola ji organizačně zaštítila. „Ze 
spokojených tváří návštěvníků a dle 
mimořádné ceny poroty, která nám 
udělila zvláštní ocenění za organizaci 
soutěže, soudíme, že se tato rozsáhlá 
akce zdařila. Předpokládáme, že nás 
v Bohumíně kolegové z celého regionu 
při podobné příležitosti opět navští-
ví,“ dodala Kachlová. (rzp)

Sourozenecký úspěch. Druhé místo svého bratra ještě přebila vítězstvím a postupem do 
republikového finále desetiletá Tereza Hellmuthová. 

Ladné tahy smyčce přinesly republikové finále

Obce, školy i podnikatelé mohou žádat o dotaci

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

foto: archiv ZUŠ Bohumínfoto: archiv ZUŠ Bohumín

 
 

Již nyní probíhají zápisy do "jesliček" Bobeše na nový školní rok 2024/2025. 
Pokud se rodičům naše dětská skupina líbí a neví, jak to u nás vypadá, nebo 
mají další dotazy, mohou se i s děťátkem přijít nezávazně podívat. 
Naším hlavním pilířem je láskyplná výchovná péče, která si neklade za cíl 
nahrazovat rodinu, ale dává dětem možnost cítit se zde bezpečně a získávat 
mnoho nových poznatků a zážitků. Jesličky dětem nabízí malý kolektiv o po-
čtu 12 dětí, o které v hlavním čase pečují tři chůvy, což zaručuje opravdu 
individuální přístup k dětem a jejich potřebám. Velmi dobré umístění budo-
vy umožňuje častý pobyt v přírodě a zeleni a dlouhé procházky mimo frek-

ventovaná místa. Rozlehlý park nacházející se v bezprostřední blízkosti sku-
pinky nabízí nespočet aktivit, v horkých měsících zase spoustu zábavy ve 
stínu může nabídnout také naše zastřešená terasa. V deštivých dnech trávíme 
čas v Bobeši, kde o zábavu a různorodé aktivity není nouze. Přímo v naší 
třídě máme interaktivní tabuli a různé výukové programy, spousty her a hra-
ček. K dispozici máme také vybavenou tělocvičnu a hernu. Pravidelně cho-
díme do městské knihovny, do solné jeskyňky, na krytý bazén, který je v čase 
návštěvy vyhrazen pouze pro Bobeše. Nově jsme se stali součástí Mezigene-
račního projektu ADRA a navštěvujeme s dětmi Domov důchodců Cesmína. 
Pro podrobnosti můžete kontaktovat vedoucí na telefonu 737 599 432. 
 Petra KALICHOVÁ, ředitelka Centra rodiny Bobeš

Bobešovy jesličky zvou na zápis
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Ještě před třemi lety sám nepil kávu, a když už nějakou připravoval, vystačil si s rychlo-
varnou konvicí. Pak však Matěj Warcholek nastoupil na Střední školu Bohumín a přičichl 
kouzlu poctivé přípravy tohoto celosvětově oblíbeného nápoje. Tříleté úsilí vyvrcholilo 
titulem Mistr kávy, který si bohumínský student před pár týdny přivezl z celorepublikové 
soutěže v Brně.   

Ke kvalitnímu kávovaru jej poprvé přivedla jeho 
mistrová Bronislava Viceníková v prvním ročníku 
střední školy. „Vysvětlila mi vše potřebné, já si to 
párkrát zkusil a hned mě to chytlo,“ líčí Matěj War-
cholek své baristické začátky. Předtím kávu sám 
nepil a prakticky ani nepřipravoval. „Maximálně 
rozpustnou. Když jsem se ale naučil dělat pořádnou, 

tak jsem se zároveň stal i konzumentem,“ zmiňuje. 
Do rukou rychle dostal patřičný grif, nastudo-

val si i teorii a brzy v kolektivu spolužáků začal 
u kávovaru vyčnívat. „Naše mistrová si všimla, že 
mi to docela jde, a tak se mi začala více věnovat. 
Dostal jsem pak možnost absolvovat baristický 
kurz, po kterém jsem se do přípravy kávy hodně 

ponořil,“ popisuje středoškolák. Potřebnou praxi 
nabral v Kavárně a restauraci na náměstí TGM, 
kde žáci střední školy získávají ostruhy. „Je skvělé, 
že máme možnost tady od prvního ročníku být 
a nabírat zkušenosti z reálného prostředí,“ pochva-
luje si. Z „placu“ už získal pár postřehů. Třeba, že 
když si někdo řekne o espresso, raději rovnou při-
praví větší šálek. „Klasické espresso je malinké, lidé 
však obvykle chtějí větší kávu. Dáme jim jej tedy do 
většího šálku a zvlášť na tácek přidáme horkou 
vodu, aby si ji mohli dolít dle chuti,“ líčí mladý Bo-
humíňák. Někteří zákazníci si také často objedná-
vají „piccolo“, byť tento výraz do kávového světa 
nepatří. „Ale my už víme, že tím myslí ristretto,“ 
vysvětluje smířlivě.    

Do celorepublikové baristické soutěže už se Ma-
těj Warcholek hlásil i v minulých letech, letos ale 
dosáhl největšího úspěchu. V konkurenci 23 vrs-
tevníků zvítězil a zaslouženě si do Bohumína při-
vezl titul Mistr kávy. Ten mu přidělila odborná 
porota na základě nejkvalitnějšího splnění dvou 
hlavních disciplín. V první musel soutěžící v de-
setiminutovém časovém limitu seřídit mlýnek 
kávy k výrobě espressa. Poté už nastal čas na pří-
pravu oblíbeného moku. Žáci museli během de-
seti minut připravit dvě espressa, dvě cappuccina 
a dvě espressa macchiata. 

Reprezentant bohumínské školy obstál na jednič-
ku. Přitom na přípravě kávy je co pokazit. „Dá se 
přepálit mléko. Častou chybou je také špatné pěcho-
vání. Když espresso teče moc dlouho, ztrácí příjem-
nou chuť a je hořké,“ jmenuje nejčastější přešlapy.

Toho všeho se Warcholek vyvaroval, připravil 
perfektní nápoj, přidal dobrou prezentaci a od 
poroty si vysloužil výlučně slova chvály. I tento 
velký úspěch je pro něj motivací do dalších let. 
„Teď končím na učňáku, po něm bych chtěl jít na 
nástavbu s maturitou. Po škole bych se rád věno-
val kávě i profesně," plánuje do budoucna nada-
ný žák.  Petr WOJNAR 

Klubovna bohumínských seniorů 
nacházející se v Okružní ulici je jen 
pár desítek metrů vzdálená od Fit 
školky. Obě místa k sobě mají blízko 
nejen geograficky. Babičky, dědečci 
a malé děti absolvují řadu společ-
ných akcí, mezi nejpopulárnější pat-

ří mezigenerační hodiny tělocviku. 
Jedenkrát měsíčně se sejde zhruba 
dvacítka dětí se stejným počtem se-
niorů ve velké tělocvičně školy. Zá-
stupci mateřinky pro ně připraví 
hodinu tělocviku tak, aby oběma 
generacím co nejlépe vyhovovala. 

„Školka se zapojila do projektu "Babič-
ko, dědečku, zacvič si s námi" a nás 
vyzvala ke spolupráci. Tu jsme pocho-
pitelně neodmítli,“ vrací se ke zrodu 
myšlenky předsedkyně Seniorklubu 
Hana Práglová. Z akce se posléze 
stala tradice, která nemá za cíl gene-

rovat skvělé sportovní výkony, ale 
především smích, radost a spokoje-
nost. „Obě skupiny si vzájemně vymění 
i nějakou drobnost a s myšlenkou, že 
s úsměvem a pohybem jde všechno líp, 
se těší, že se další měsíc bude akce opa-
kovat,“ dodala Hana Práglová.  (woj)  

Kávu dělá mistrovskou. Má na to papír

Mezigenerační tělocvik šitý na míru všem   

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Seniorklub Bohumín Foto: Seniorklub Bohumín 
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Nebylo žádným tajemstvím, že si policisté 19. dubna posvítí na neukázněné řidiče. 
A přestože v rámci preventivní akce Speed Marathon předem zveřejnili i seznam míst, 
kde budou hlídky měřit, bez práce uniformovaní rozhodně nezůstali. Jen v rámci 
Moravskoslezského kraje napočítali přes 230 přestupků.    

Nechtěným rekordmanem kraje se stal šofér, 
kterému policisté v Ludgeřovicích v padesátce 
naměřili rychlost 119 km/h. Na místě přišel o ři-
dičský průkaz a jeho jízdou se bude zabývat 
správní orgán. Značky zcela ignoroval také řidič 
v Petřvaldu na Karvinsku, který obcí projížděl 
rychlostí 104 km/h. 

Kromě dvou nejkřiklavějších případů překro-
čilo rychlost ještě dalších 191 šoférů. Další čtyři 
desítky hlídky pokutovaly z jiných důvodů, napří-
klad kvůli manipulaci s telefonem nebo nevyho-
vujícímu stavu vozidla. „Požití alkoholických ná-
pojů zjistili policisté u dvou řidičů,“ uzavřela výčet 
prohřešků policejní mluvčí Soňa Štětínská. 

Speed Marathon je celoevropskou dopravně 
bezpečnostní akcí, do jejíž finální podoby zasa-
huje i veřejnost. Ta může navrhnout policistům 
silniční úsek, na který by si při kontrolní akci 
měli posvítit. Celkově od občanů přišlo přes 200 
tipů. Policisté k nim následně při finálním výbě-
ru padesáti měřených úseků přihlédli. „V kaž-
dém okrese se tak měřilo v místech zvolených 
policisty i veřejností,“ dodala mluvčí. 

V rámci Bohumína policisté s radary stáli v 
ulici Ostravské, v okolí pak měřili například v 
Karvinské ulici v Dolní Lutyni nebo v Bohumín-
ské ulici v Rychvaldě.  Petr WOJNAR 

Dříve spolehlivě sloužily strážníkům, teď jdou do civilu. Městská 
policie nabídne veřejnosti v květnové licitaci dva své vozy. K mání 
bude Dacia Duster s rokem výroby 2019 i starší Opel Astra.     

Obě auta už strážníci odstrojili, ty 
tak již bez polepů čekají na své nové 
majitele. Pane budou říkat tomu, kdo 

nabídne v dražbě nejvyšší částku. 
Licitace se uskuteční v  pondělí  
13. května na radnici v místnosti 

243. Dacie se začne dražit v 15:30 
hodin, Opel Astra o hodinu později. 
Třicet minut před začátkem jednot-
livých licitací si budou moci zájemci 
auta prohlédnout, a  to ve dvoře 
městského úřadu. Základní informa-
ce k oběma vozům jsou k dispozici 

v boxech u článku, detaily najdou 
zájemci na úřední desce radnice. 

Dacie i opel letos v rámci částečné 
obměny vozového parku přepustí 
místo u městské policie novým ná-
stupcům. Nahradily je nové Škody 
Karoq.  (woj) 

Avizovaným měřením neprošlo 200 řidičů 

Bývalá auta strážníků míří do dražby

Foto: PČR Foto: PČR 

 
 

Opel Astra 1,7DT/81 kW
Rok výroby: 2012. Najeto: 183.220 km. Vyvolávací cena: 60 tisíc korun.  

 
 

Dacia Duster 1,6/84 kW
Rok výroby: 2019. Najeto: 200.220 km. Vyvolávací cena: 150 tisíc korun.

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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V našem kalendáři se od roku 2007 připomíná 7. duben jako Den vzdělanosti. Tento 
významný den České republiky má souvislost se 7. dubnem roku 1348, kdy český 
a římský král Karel IV. založil pražskou univerzitu jako první z vysokých učení ve střední 
Evropě. 

Den vzdělanosti si v pondělí 8. dubna v rámci 
oslav stého výročí založení Masarykovy školy 
připomněli se svými učiteli všichni žáci. 

Program byl velmi zajímavý, různorodý a za-
měřený na netradiční formy a podoby vzdělává-
ní. Společným cílem celého projektového dne 
bylo ukázat žákům význam vzdělání pro život 
včetně jeho možných podob. 

Za žáky prvních tříd přijeli do školy včelaři 
z Petrovic u Karviné, se kterými měli možnost 
podrobně nahlédnout do života ve včelím úle. Ve 
znamení Komenského myšlenky „škola hrou“ 
probíhal den ve druhých třídách. Žáci společně 
pracovali na zajímavých úlohách z matematiky, 
českého jazyka a prvouky. 

Cílem 3. a 4. B se stal dnes již nefunkční Důl 
Michal v Ostravě, kde si společně s průvodcem 
prohlédli areál této národní památky, seznámili 
se s historií a způsoby těžby černého uhlí.

Poznávací turistický výšlap až k soutoku dvou 
klíčových řek na území Bohumína, Odry a Olše, 
si zvolil kolektiv třídy 4. A,, který společně se svo-
jí třídní učitelkou zvládl trasu o délce 14 km. Di-
gitální technologie dostaly zelenou u žáků pátých 
tříd, kteří například prostřednictvím iPadů zpra-
covávali projekt věnovaný J. A. Komenskému. 

Divadlo Antonína Dvořáka v Ostravě se do-
stalo do hledáčku žáků třídy 6. A, Ti měli mož-
nost navštívit divákům běžně nepřístupné záze-
mí divadla. Šesťáci z vedlejší třídy nejdříve 

zhlédli prezentaci o základních a středních ško-
lách v Bohumíně a poté se je vydali mapovat po 
celém městě. Poslední skupina šesťáků vyrazila 
do ostravské zoo na prohlídku expozic a zajíma-
vou přednášku s názvem Výprava do Ameriky. 

Obě sedmé třídy zamířily za budoucím vzdě-
láváním do nové budovy Ostravské univerzity 
City Campus, kde sídlí fakulta sportu. Po pro-
hlídce následoval praktický workshop, zaměřený 
na studium lidského pohybu. Při zpáteční cestě 
do školy žáci ještě obdivovali barevnou krásu 
řady tropických motýlů v domě Papilonia.

Hornické muzeum Landek se v rámci Dne 
vzdělanosti stalo cílem pro žáky tříd 8. A a 8. C. 
Do programu s názvem Letem vodním světem 
se v environmentálním centru EkoHubert Hu-
kvaldy zapojili žáci 8. B. 

A nejstarší žáci? Ti se společně vydali na ex-
kurzi do polské Osvětimi. Nejprve měli možnost 
prohlédnout si jednotlivé bloky koncentračního 
tábora včetně krematorií a dalších míst spoje-
ných s hrůzami holocaustu. Ve druhé části ex-
kurze následovalo přemístění do blízké Březinky, 
kde navštívili vězeňské ubikace, umývárny a se-
známili se s krutým režimem života za ostnatým 
drátem. 

Ani žáci malotřídky ve Starém Bohumíně ne-
zůstali pozadu a seznamovali se s tím, kdy a kde 
se Den vzdělanosti slaví, vymýšleli a kreslili logo, 
vyhledávali pomocí informační a komunikační 
technologie informace o tomto dni a své poznat-
ky odprezentovali svým spolužákům. Všichni se 
pak vydali kolem toku řeky Odry poznávat pří-
rodu prakticky.

Vydařený projektový den podpořilo i nádher-
né jarní počasí, všichni získali řadu různých po-
znatků, námětů a tipů pro další studium. Takže 
– ať žije vzdělání!  Simona CEDIVODOVÁ, učitelka

Den vzdělanosti vyslal žáky za poznáním 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Mateřská škola Skřivánek Foto: Mateřská škola Skřivánek 

Foto: ZŠ Benešova Foto: ZŠ Benešova 

Projekt Bubnohraní je v mateř-
ské škole Skřivánek v plném prou-
du. Malé bubínky pořízené z fi-
nančního daru firmy Bonatrans 
využívají v největší míře nejmladší 
děti s jejich paní učitelkou Věrkou. 
Ve společném kruhu malých bube-
níčků se setkávají pravidelně. 

Aktivitu vždy zahájí společným 
rituálem, kterým dětský hudební 
nástroj probudí a rozezní. V nava-
zujících činnostech využívají bubí-
nek k rytmizaci slov, opakování 
rytmu udávaného učitelkou nebo 
dítětem, k bubnování kombinova-
ného s hrou na tělo či projevu 
vlastního cítění i vyjádření. Aktivi-

ta u dětí navozuje pozitivní emoce 
a radost ze společné činnosti. Na-
pomohla bezproblémové adaptaci 
dětí na mateřskou školu i jejich 
začlenění do kolektivu. Za dobu 
realizace se zlepšilo jejich rytmické 
cítění. 

V dubnu děti předvedly osvojené 
dovednosti členům své rodiny. Ti 
mohli zhlédnout společný rituál 
a mnoho dalších rozmanitých akti-
vit. V závěru ukázkové hodiny se 
děti spontánně rozhodly zatančit 
oblíbený tanec, který byl pro mno-
hé rodiče překvapením.  

 Marcela DENDISOVÁ, 
 vedoucí mateřské školky 

V rámci celostátního projektu 
Pomáháme školám k úspěchu jsme 
24. dubna opět u nás v Benešově 
škole přivítali pedagogy jiných škol 
z regionu. Navštívili několik tříd, 
zhlédli pět vyučovacích hodin 
a prohlédli si celou školu. 

Děkujeme všem učitelům, kteří 
realizovali své otevřené hodiny tak, 
aby byly zdrojem inspirace pro jiné 
pedagogické pracovníky v regionu. 
A děkujeme také žákům, kteří zod-
povědně a aktivně v těchto hodi-
nách pracovali. 

Ze zpětné vazby vyplynulo, že 
hosty zaujalo samotné prostředí 

a celková kultura školy. Oceňovali, 
že se na Benešovce žije čtenářstvím, 
zaujaly je celoškolní projekty, výz-
doba nebo také čtenářská dílna. 
Nejvíce však vyzdvihovali způsoby 
motivace pedagogů, pisatelské ak-
tivity žáků, týmovou spolupráci 
a práci s různými druhy textů v sa-
motných hodinách.

Děkujeme, že můžeme být sou-
částí tohoto projektu a tímto se řa-
dit ke kvalitním školám v republice, 
kde se žáci učí s chutí a nasazením, 
a kde je podporováno profesní uče-
ní všech pedagogů.

Barbora BOLCAROVIČOVÁ, ředitelka

Bubnohrátky v mateřince 

Učitelé se inspirovali Benešovkou 
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Gracia v BohumíněGracia v Bohumíně

Foto: Josef Vaishar Foto: Josef Vaishar 
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V pátek 19. a v sobotu 20. dubna proběhly v Havířově me-
ziokresní přebory v plavání. Z Bohumína dorazilo do tradičního 
dějiště plaveckých soutěží 57 reprezentantů. Vedle ostřílených 
plavců, kteří na různých mítincích tráví víkendy pravidelně, 
i těch, kteří si svou kondici závodně prověřují jednou dvakrát 
ročně, zažívali mnozí svou úplně první závodní zkušenost mimo 
domovský bazén.      

Jakkoliv ambice měli bohumínští 
rozdílné, touha překonávat sebe 
sama a své dřívější časy všechny 
spojovala. A co by to bylo za závod-
níky, kdyby alespoň ve skrytu duše 
nepošilhávali po stupních vítězů. 

Mnohým se jejich přání vyplnila. 
Díky skvělým výkonům se oddíl 
mohl radovat z více než šesti desí-
tek medailových umístění. Úspěchy 

sbírali v nejmladší kategorii sedmi-
letý Eda Kovář i osmiletý Matěj 
Adámek a úplná závodnická novic-
ka Laura Machálková. Devítileté 
plavce táhne obrovský talent Mari-
án Aradský, který ve své kategorii 
nepoznal přemožitele a nadto porá-
žel i o dva roky starší kluky. Spolu 
s ním na stupně dokráčel i Milan 
Humlíček. Mezi desetiletými se pak 

medailemi zaskvěli Dominik Lin-
zer, Ondra Matula, Valérie Damko-
vá, Marie Galičáková, Viktorie Ku-
bíková a na svých prvních závodech 
startující Hugo Ratajský. 

Překonávali se ale i starší plavci. 
Obrovský výkonnostní posun v po-
sledních měsících udělala Noelie 
Kubíková, díky čemuž si připsala 
svá první vítězství v kariéře. Vítězili 
i Tomáš Křenek, Eliška Kovářová, 

Anna Le a Eliška Figurová. Forma 
závodníků graduje v době, kdy se 
sezona pomalu blíží ke svým vr-
cholům. První volný víkend čeká 
bohumínské plavce a jejich trenéry 
až v červenci. Do té doby budou 
pendlovat za závody a snad i me-
dailemi republikou od Ostravy, 
Karviné a Havířova přes Prostějov, 
Znojmo až do Českých Budějovic.  
 (ak)  

Před šesti lety se hráči současných týmů starších žáků, dorostu a juniorky podíleli na 
restartu florbalu v Bohumíně. Od prvotních výsledkových nezdarů se v tomto roce 
dostala dvě družstva místního 1. SC až do boje o medailová umístění v mistrovských 
soutěžích. A byť starším žákům i dorostu bronzová pozice jen těsně unikla, kluci pro-
kázali další výkonností progres. Odměna je za to nemine.  

Poprvé v šestadvacetileté historii klubu se Bo-
humíňáci rozhodli podniknout cestu na turnaj 
do pravé kolébky florbalu, do Švédska. Starší žáci 
a juniorka, kterou doplní i dorostenci, budou 
mezi dvěma sty účastníky Kalmarsund Floorball 
Cupu. „Pro všechny to bude ohromný zážitek. Jde 
o poděkování těm, kteří klub postavili zpátky na 
nohy,“ uvedl sekretář florbalistů 1. SC Bohumín 
98 Ondřej Veselý.

Turnaj se uskuteční na jihu Švédska od 9. do 
12. května. Výprava, čítající 47 hráčů, trenérů 
a rodičů, se vydá na strastiplnou cestu autobu-

sem už o dva dny dříve. „Čeká nás totiž třináct 
set kilometrů včetně dvouhodinové cesty trajek-
tem. Spát budeme ve třídě gymnázia v Kalmaru. 
Bude to fuška, věřím však, že měření s předními 
evropskými týmy tyhle útrapy všem vynahradí,“ 
podotkl sekretář a poděkoval za finanční podpo-
ru městu: „Drtivou většinu vysokých nákladů si 
ale účastníci hradí samozřejmě sami,“ dodal. 

Starší žáci se v základní skupině utkají s domá-
cím Kalmarsundem, dalšími dvěma soupeři ze 
Švédska, silným finským celkem Tikkurilan Tii-
kerit či Spartou Praha, juniorku čeká kvarteto 

silných protivníků z pořadatelské země. „Je to 
o sbírání dalších cenných zkušeností. Kluci už toho 
ve sportovním životě zažili dost, ale určitě je zase 
tahle náročná prověrka posune dál,“ konstatoval 
Ondřej Veselý.

Ostatně už o končící sezoně mohou v Bohu-
míně hovořit v superlativech. Starší žáci se mož-
ná trochu nečekaně prosmýkli v moravskoslez-
ském přeboru do nadstavby o postup do nejvyšší 
soutěže, kde v konkurenci jedenácti týmů skon-
čili čtvrtí. S třetím Jablunkovem nasbírali stejný 
počet 21 bodů, soupeře však na bronzovou po-
zici posunula výhra 3:2 ve vzájemném utkání. 
„Obrovský respekt před kluky i jejich rodiči. Máme 
za sebou úžasnou sezonu s třinácti výhrami,“ 
usmál se trenér Jiří Habram.

Dorostencům smolně utekl cenný kov až na 
posledním domácím turnaji. Celou sezonu se 
pohybovali na medailových příčkách, ale dvě 
remízy na závěr odsunuly tým na nepopulární 
bramborovou pozici. „Možná jsme v posledních 
dvou zápasech chtěli až moc tu medaili urvat, za-
hazovali jsme šance a asi doplatili i na to, že se 
kluci v takové situaci ocitli poprvé. Kdyby nám ale 
před sezonou někdo boje o medaile prognostiko-
val, asi bychom mu zaťukali na čelo,“ řekl trenér 
dorostu Ondřej Šalbut, jehož tým během roční-
ku MS ligy z 20 utkání zaznamenal 14 vítězství, 
tři remízy a jen tři porážky.

Úspěchy slaví i nejmladší družstva bohumín-
ského klubu. Přípravka se drží v konkurenci 28 
družstev kraje v počtu vstřelených branek pátá, 
elévové jsou jen o příčku horší a medailová 
umístění ze svých ligových turnajů vozí pravidel-
ně i družstvo mladších žáků. „Aktuálně nám do 
soutěží zasahuje víc než stovka hráčů v mládež-
nických kategoriích, a od příští sezony se vrací 
i tým mužů,“ dodal sekretář.  (bir)

Za odměnu do kolébky florbalu

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Spousta medailových radostí na plaveckých přeborech

Foto: Plavecký klub Bohumín Foto: Plavecký klub Bohumín 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

TENISOVÉ KURTY 

denně: 10.00 - 18.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666, www.bospor.info
od dubna denně v 9.00 – 19.00
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A zůstaly jen vzpomínky.  

9. května uplyne 100 let 

od narození mého tatínka, 

pana Miloslava SALOMONA 

ze Skřečoně. 


Vzpomíná dcera Miloslava s rodinou. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.  

10. května si připomeneme 9. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Zdeňka BĚLÍČKOVÁ. 


S láskou vzpomínají manžel Jaroslav, 

dcera Renáta s rodinou, syn Daniel s rodinou, 
sestra Irena a celá rodina

5. května uplyne 26 let od úmrtí 

a 14. května by se dožil 80 let 

pan Alfréd ADAMASZEK.

 
8. května uplyne 17 let od úmrtí 

paní Bronislavy ADAMASZKOVÉ. 
Vzpomíná dcera a sestra s rodinou. 

Když se někdo, koho milujete, stane vzpomínkou, 

vzpomínka se stane pokladem.  

7. února uplynulo 35 let, 
kdy nás navždy opustil náš tatínek a dědeček, 

pan Leo RUDEK. 


30. dubna uplynulo již 15 let, 

kdy jsme se rozloučili s naším bratrem, tatínkem a strýcem, 

panem Leo RUDKEM.

 
A zároveň 17. května vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

naší maminky, babičky a prababičky, 

paní Marie RUDKOVÉ. 


S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají 

syn a bratr Miroslav s rodinou, 
dcera a sestra Jana s rodinou. 

Čas umí vše zahojit, ale jsou ztráty, které nepřebolí nikdy. 

13. května si připomeneme nedožité 

90. narozeniny 

pana Bronislava PUKOWIECE.

 
Stále vzpomínají manželka, dcery s rodinami 

a ostatní příbuzní. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.  

4. května vzpomeneme nedožité 80. narozeniny 
a zároveň jsme 13. ledna vzpomněli 10. výročí 

úmrtí naší milované maminky a babičky, 

paní Evy KŘIŠŤALOVÉ.

 
S láskou vzpomínají syn Miroslav 

a dcera Monika s rodinou.

Za lásku, štěstí, radost a rodinnou pohodu, kterou jsi nám dal, 

můžeme ti jen kyticemi květů děkovat. Chybíš nám.  

4. května by oslavil své 83. narozeniny 
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Vojtěch VRÁBLÍK. 
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Emilie, dcera Jiřina a syn Roman 
s rodinami, vnuci Ondřej, Dominik a Michal. 

VZPOMÍNKY

Dřín květnatý roste přirozeně ve východní části Severní Ame-
riky a jako okrasná dřevina je od poloviny 18. století pěstován 
i v Evropě. U nás byl vysazen kolem roku 1835 v pražské Krá-
lovské oboře, později také v Průhonickém parku.  

Tento vysoký keř nebo stromek 
(5−8 m) má jako ostatní druhy 
dřínů drobná hlávkovitá květen-
ství, ale jeho čtyři bílé zákrovní 

listeny, každý o délce 5 cm, vytvá-
řejí obrysy velkého nepravého 
květu. V současnosti je u nás po-
měrně často pěstován v arbore-
tech a botanických zahradách, 
občas i jako doplněk městské ze-
leně. V Bohumíně můžeme jeho 
květy spatřit v parku Petra Bezru-
če, kde letos kvete už od poloviny 
dubna – o měsíc dříve než obvyk-
le. Po dešti se cípy listenů prohý-
bají dovnitř, takže ve větru připo-
mínají  vznášející  se svět lé 
lampiónky.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Dřín květnatý   
(Cornus florida)

Příroda Bohumínska
dřeviny (334)
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Internetový poskytovatel Nordic Telecom se úspěšně vypořádal s nedávnými výpadky, 
které postihly jeho zákazníky v Bohumíně. Kolísání rychlosti a výpadky signálu již pa-
tří minulosti. Současně pokryl celý Bohumín nejmodernějším 5G internetem.     

„Je nezbytné přiznat, že v nedávné době bohužel 
naši zákazníci mohli zaznamenat problémy se svým 
připojením,“ říká otevřeně Jan Bystroň, který má 
na starosti obchod v Moravskoslezském kraji. 

Zákazníci se nejčastěji potýkali s kolísáním 
rychlosti nebo úplnými výpadky, bez ohledu na 
používanou technologii připojení.

„Potíže na síti způsobovaly problémy u dodava-
tele naší páteřní konektivity. Zjednodušeně lze říci, 
že nám do sítě v lokalitě nedodával data tak, jak 
měl. Podobně jako když dochází k výpadkům elek-
trického proudu,“ doplňuje Petr Hladký, vedoucí 
technik pro severní Moravu a Slezsko.

Záložní konektivita zamezí výpadkům
Díky úsilí technického týmu se problémy po-

dařilo vyřešit. Od října 2023 pracovali technici na 
zprovoznění záložní linky, která v případě selhání 
hlavního okruhu nedovolí, aby internet v Bohu-
míně postihl výpadek. „Ačkoliv zřízení záložního 
okruhu bylo časově náročné, jsme rádi, že od no-
vého roku je záložní linka funkční a k výpadkům 
už nedochází,“ doplňuje Petr Hladký.

Nordic Telecom současně se zprovozněním 
záložní linky vyměnil problematického dodava-

tele konektivity v lokalitě a síť posílil několika 
páteřními spoji. „V Bohumíně poskytujeme inter-
net pro přibližně 1 600 zákazníků a záleží nám na 
jejich spokojenosti. Výpadky nás mrzí a chápeme, 
že na důvěře nyní musíme zapracovat,“ zmiňuje 
Jan Bystroň.
Vylepšení Wi-Fi a optiky, spuštění 5G

Mimo vylepšení stávající Wi-Fi sítě, kterou 
poskytovatel pokrývá přes 90 procent Bohumína, 
pracuje i na posílení optického internetu v sever-
ní části města. Od března 2023 pak v lokalitě 
spustil 5G internet na doma, který si zákazníci 
mohou zřídit po celém Bohumíně.

Díky 5G na doma mohou mít Bohumíňáci in-
ternet vzduchem s rychlostí až 100 Mb/s, což s pře-
hledem stačí pro náročnější uživatele i vícečlennou 
domácnost. Zásadní výhodou technologie je to, že 
funguje na licencovaných frekvencích, které může 
vlastnit vždy jen jeden poskytovatel. Nedochází tak 
k rušení signálu, protože nikdo další na stejné fre-
kvenci vysílat nemůže.  

Mezi další výhody 5G internetu patří nízká la-
tence (odezva) a schopnost přijímací antény přepí-
nat mezi frekvencemi podle aktuálně nejsilnějšího 
signálu. „Tato technologie je klíčem k zachování 
spolehlivého a rychlého internetu pro všechny oby-
vatele Bohumína,“ uzavírá Jan Bystroň

Nordic Telecom vylepšuje v Bohumíně svou síť. Vyřešil výpadky a spustil 5G

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Foto: Archiv města Foto: Archiv města 

Síť Nordic Telecom v Bohumíně

Technologie Rychlost tarifů Pokrytí adres

5G na doma 30 až 100 Mb/s 100 %

Wi-Fi 30 10 až 30 Mb/s 92 %

Wi-Fi 250 30 až 250 Mb/s 64 %

Optika 40 až 1000 Mb/s 7 %

NEMOVITOSTI: 
 ● Prodám starší chatku s teraskou, 

šamotovým grilem na pozemku za-
hrádkářů ve Skřečoni. Borůvky, josty, 
jahody a stromy švestky, ořech, jab-
loň. Tel.: 605 967 357 

SLUŽBY
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861
 ● Čištění sedaček, koberců a čalouně-

ní. Tel.: 603 877 639
 ● Provozovna Danka nabízí opravy 

oděvů a zakázkové krejčovství. Nalez-
nete nás na adrese Šunychelská 1159, 
v budově Radkovny (bývalý Belfast). 
Otevřeno v pondělí a středu od 10 do 
18 hodin a v úterý a čtvrtek od 8 do 16 
hodin. Tel. 603 146 512 

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.
 ● Koupím starou vzduchovku, da-

lekohled a hodiny. Tel. 604 107 708.
 ● Koupím díly na staré automobily 

a motocykly. I nefunkční. Tel.: 734 269 
705 

 ● Koupím odznaky, vyznamenání, 
staré pohledy. Tel.: 734 269 705 

PRÁCE
 ● Hledáme spolehlivého člověka 

na obsazení pracovní pozice 

ÚDRŽBÁŘ. Požadujeme: samostat-
nost, manuální zručnost, alespoň 
základní praxi a zkušenosti se sta-
vebními, údržbářskými pracemi, 
řidičský průkaz sk. B, znalost práce 
na vysokozdvižném vozíku výho-
dou, základní znalost práce na PC 
(výhodou, nikoliv podmínkou). 
Pracovní náplň: manuální práce tý-
kající se správy a údržby nemovi-
tostí a jejího okolí, případně příle-
žitostná práce na VZV. Práce pouze 
na ranní směnu pondělí-pátek. Tel.: 
777 758 452 

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

ve středu 15. května 2024
od 8.30 hodin, náměstí TGM

v Bohumíně

na 3. ročník
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KULTURA

6.5. v 17 hodin ZKUS CESTU S DAGMAR. 
Dagmar Honvisová čte ze svého cestopisu. 
Návštěvníci si sami vybírají dvě z 18 zemí, 
o kterých si pak s cestovatelkou povídají. 
Knihovna K3. 
8.5. od 14 do 17 hodin POHÁDKOVÁ CESTA 
MĚSTEM. Pohádkové bytosti zapomněly a 
poztrácely své věci z pohádek. Pomůžete 
jim je najít nebo znovu vyrobit? Prostran-
ství před knihovnou K3. 
11.5. v 19 hodin BOBAN: S TVOJÍ DCEROU 
NE. Bohumínské divadlo BOBAN připravilo 
ke Dni matek komediální taškařici. Příběh 
dvou párů, které řeší manželskou krizi. Ki-
nosál K3. 
12.5. v 10 hodin KAŠPÁREK NA SKALNÍM 
HRADU. Klasická pohádka o Kašpárkovi v 
podání jednoho herce s loutkami. Po skon-
čení možnost nahlédnout do zákulisí lout-
kového divadla. Kinosál K3. 
13.5. v 17 a 19 hodin PARTIČKA. Improvi-
zační show. Kinosál K3. 
15.5. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. 
Prodej domácích a rukodělných produktů. 
Nám. TGM. 
15.5. v 19 hodin SEMAFOR: VYVĚSTE FAN-
GLE. Literárně hudební pořad věnovaný 
tvorbě a historii divadla Semafor. Foyer 
kina K3. 

KINO

3.5. v 19 hodin KASKADÉR. USA (Akční), 

2024, od 12 let, 150 Kč. 
4.5. v 19 hodin PRÁZDNINY S BROUČKEM. 
Česko (Komedie), 2024, přístupný, 87 min., 
140 Kč. 
5.5. v 19 hodin TAROT. USA (Horor), 2024, 
od 15 let, 92 min., 140 Kč.
8.5. v 19 hodin NEZLOMNÍ. USA (Dobro-
družný), 2024, přístupný, 107 min., 140 Kč.
9.5. a 10.5. v 19 hodin KRÁLOVSTVÍ: PLANE-
TA OPIC. USA (Sci-fi), 2024, od 12 let, 138 
min., 140 Kč. 
12.5. v 19 hodin JEDNA NOC. Česko (Dra-
ma), 2024, od 15 let, 90 min., 140 Kč. 
15.5. v 9 hodin ARISTOKRATKA VE VARU. 
Česko (FK pro seniory), 2024, přístupný  
99 min., 70 Kč. 
16.5. v 19 hodin BACK TO BLACK. USA (Živo-
topisný), 2024, od 12 let, 122 min., 150 Kč. 
17.5. v 19 hodin MANŽELÉ STODOLOVI. ČR, 
SR (Drama), 2024, od 15 let, 107 min., 140 Kč. 

KINO PRO DĚTI

5.5. v 10 hodin FANTASTICKÁ PARTA. Bel-
gie, Německo, dabing, 87 min., 130 Kč. 
8.5. v 16 hodin KRÁLOVSTVÍ KOČEK. Japon-
sko, dabing, 75 min., 120 Kč. 
12.5. v 16 hodin JAK ZACHRÁNIT DRAKA. 
Španělsko, Čína, 99 min., 130 Kč. 

KNIHOVNA - DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

3.5. od 13 do 17 hodin JARNÍ ZÁLOŽKY. 
6.5. až 10.5. (mimo středu) od 13 do 17 ho-
din KYTIČKA PRO MAMINKU. 

13.5. až 17.5. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin LAPAČ SNŮ. 

TEEN ZÓNA

6.5. až 10.5. od 13 do 17 hodin MALOVANÝ 
HRNÍČEK. 
13.5. až 17.5. od 13 do 17 hodin TÝDEN S 
HÁDANKAMI A KVÍZY. 

 KNIHOVNA - POBOČKY 

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

6.5. až 10.5. (mimo středu) PŘÁNÍ NA DEN 
MATEK. 
13.5. až 17.5. (mimo středu) TÝDEN OMA-
LOVÁNEK. 

STARÝ BOHUMÍN
3.5. VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU.
7.5. a 10.5. VYRÁBĚNÍ NA DEN MATEK. 
14.5. a 17.5. TÝDEN OMALOVÁNEK. 

 

ZÁBLATÍ
6.5. VYRÁBĚNÍ NA DEN MATEK 
13.5. TÝDEN OMALOVÁNEK  

VÝSTAVY

Květen: FOTOGRAFIE MAREK BĚHAN / 
foyer kina 
Květen: VÝSTAVA GRAFIKY DĚTÍ Z DDM / 
knihovna 

KURZY

7.5. a 14.5. od 9 do 11 hodin CHYTRÝ TELE-
FON

FOTBAL

4.5. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ –  FC 
ODRA PETŘKOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště 
ve Vrbici. 
12.5. v 16.30 hodin FK BOSPOR – TJ ŘEPIŠ-
TĚ. Muži, divize, hřiště za parkem.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 3.5. do 17.5.   
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

mezi příTelkyněmi: „chTějí si mě VzíT dVa muŽi – boháč a Tanečník. co mám dělaT?” „ ... (Tajenka).” pomůcka: arum, aves, aziat, res.

! dvojice latinsky
„věc”

divoch
(sloven.)

metením
shrno-

vat
tito judský

král ! bázeň borovi-
cová

olympij-
ské hry

(zkr.)
obruba
obrazu

pádová
otázka sténat ! naše

tv
stanice

drahý
kámen

nádobí
(nář.)

karpatský
seník

jm. her.
janŽurové

přita-
kání

1. díl
Tajenky

opice
(kniŽ.)
áron

(botan.)

světadíl
kočovník

jiná
mečivá

čiva

! bufet
a sice

stativy

značka
kosmetiky

velký
papoušek

asijský
jelen

dř. sušic-
ký závod

hlavní
město

kazach-
stánu

ptáci
(latin.)
tělo-
vědec

zde
nováč-
kové

jiŽní
plod

cito-
slovce
střelby

stará
solmiz.
slabika

domácky
tamara

jihoamer.
platidla

hájová
bylina

dř. lotyš.
šachista

prohra
v šachu

druh
bavlny

špičkový

německý
filozof

st. český
herec

vlomení
domácky
kateřina

tu máš
značka
kosme-

tiky

ojeŽděná

rýnský
člun

citosl.
podivu

vadnout
pohřební
hostina

surovina

poškoze-
ní kůŽe
sloven.

„co”

modla
značka
nano-

coulombu

2. díl
Tajenky

3. díl
Tajenky

osobní
zájmeno rozmach arciŽe trumfy

Tajenka: Vezmi si boháče a nauč ho tancovat.

V neděli 12. května se mohou zejména menší diváci těšit na klasickou pohádku o Kašpár-
kovi v podání jednoho herce s loutkami.


